
 

  

Raport roczny 
jednostkowy 
od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

List Prezesa Zarządu 

Edison S.A. 



Szanowni Akcjonariusze, Członkowie Rady Nadzorczej, Pracownicy 

oraz wszyscy Uczestnicy rynku kapitałowego! 

 

W imieniu Zarządu Edison SA przedstawiam raport za rok obrotowy 2019. 

Niewątpliwie najważniejszym wydarzeniem ubiegłego roku było dla Spółki dołączenie do 

międzynarodowej grupy EDITEL z siedzibą w Wiedniu. Grupa EDITEL jest największym w Europie 

Środkowo-Wschodniej dostawcą usług EDI. Wejście w skład międzynarodowej grupy działającej  

w obszarze zbieżnym z działalnością EDISON S.A. w znaczny sposób wzmocniło markę i pozycję 

rynkową Spółki. 

 

Z dużym zadowoleniem mogę  poinformować, iż zgodnie z harmonogramem wynikającym z Umowy 

zawartej z Ministerstwem Przedsiębiorczości i Technologii (obecnie Ministerstwo Rozwoju), w marcu 

2019 roku Spółka, w ramach konsorcjum PEFexpert, uruchomiła Platformę Faktur Elektronicznych 

(PEF) dla administracji publicznej. Rozwój PEF stanowi element Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa, którego głównym zadaniem jest wspieranie procesu wdrażania i realizacji obowiązku odbioru 

faktur elektronicznych przez administrację publiczną. Dzięki realizacji tego typu przedsięwzięć EDISON 

S.A. jest aktywnym uczestnikiem procesu budowania nowych, cyfrowych kompetencji polskiej 

administracji publicznej. 

 

Pierwsza połowa roku 2020 został zdominowana tematem pandemii COVID-19. Większość 

przedsiębiorstw przeszła na system pracy zdalnej, a tam gdzie to możliwe wprowadzono rozwiązania 

minimalizujące bezpośrednie kontakty między ludźmi. Niestety część gospodarki została całkowicie lub 

częściowo zatrzymana i wiemy, że zarówno w skali międzynarodowej jak i krajowej możemy 

spodziewać się spadku PKB. Jednocześnie skutkiem obecnego kryzysu jest wzrastające 

zapotrzebowanie na komunikację elektroniczną, co może korzystnie wpłynąć na popyt na usługi 

świadczone przez EDISON S.A. Dodatkowo można spodziewać się zwiększonego zainteresowania 

fakturami elektronicznymi ze strony Instytucji i Urzędów. Jako operator krajowej Platformy 

Elektronicznego Fakturowania EDISON S.A. może pośrednio skorzystać z rosnącego zainteresowania 

cyfryzacją komunikacji. 

 
W imieniu Zarządu chcę podziękować Akcjonariuszom, Partnerom i Pracownikom za dotychczasowy 
wkład w rozwój Spółki. 

 

 

Tomasz Kuciel 

Prezes Zarządu Edison SA 

Kraków, 13 maja 2020 r. 


